
  

 

 

 

 

 

  

Název předpisu 

Opatření na podporu ukrajinských studentů a 

uchazečů z Ukrajiny o studium na České 

zemědělské univerzitě v Praze 

Druh předpisu Rozhodnutí rektora 

  

Pořadové číslo 
předpisu 9/2022 

Účinnost od 10. 5. 2022 

Účinnost do [Účinnost do] 

Ve znění novely Nerelevantní 

  

Stručný popis 
Předpis upravuje opatření na podporu studentů a uchazečů o studium z Ukrajiny v 

souvislosti s vojenskou agresí Ruské federace vůči Ukrajině. 

  

Odborný garant SO - prorektor/ka pro pedagogickou činnost 

Schválil  Nerelevantní Datum [Datum schválení] 

Vydal 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., 

rektor 
Datum 10. 5. 2022 



 
 
 
 

 

   

 

 

Obsah 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

Studijní opatření pro pomoc ukrajinským studentům ........................................................................ 3 

Opatření pro uchazeče o studium na ČZU ........................................................................................... 3 

Závěrečná ustanovená ......................................................................................................................... 4 

 

 



 
 
 
 

 

 ROZHODNUTÍ REKTORA Č. 9/2022 
OPATŘENÍ NA PODPORU UKRAJINSKÝCH STUDENTŮ A UCHAZEČŮ Z UKRAJINY O STUDIUM 

NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ V PRAZE 

 

3 / 4  

 

Rozhodnutí rektora 

Č. 9/2022 

Opatření na podporu ukrajinských studentů a 

uchazečů z Ukrajiny o studium na 

České zemědělské univerzitě v Praze 

Článek 1  

Studijní opatření pro pomoc ukrajinským studentům  

(1) Studenti s ukrajinským státním občanstvím (dále jen „ukrajinští studenti“) studující 

v akademickém roce 2021/2022 v prvním ročníku studia, kteří nesplnili podmínku pro postup 

do letního semestru podle čl. 10 odst. 8 Studijního a zkušebního řádu pro studium 

v bakalářských a magisterských studijních programech ČZU v Praze (dále jen „SZŘ“) mohou 

pokračovat ve studiu a bude jim nabídnut individuální studijní plán (dále jen „ISP“). Pokud jim 

již bylo zasláno rozhodnutí o ukončení studia, mohou se proti tomuto rozhodnutí odvolat.  

(2) Ukrajinským studentům ve všech ročnících studia bude možné povolit ISP během letního 

semestru akademického roku 2021/2022, pokud si o něho požádají.  

(3) Ukrajinským studentům ve všech ročnících studia, a to zejména těm, kteří se museli vrátit na 

Ukrajinu, bude na základě jejich žádosti přerušeno studium. Tato doba přerušení studia se bude 

zvlášť evidovat a nebude se započítávat do maximální celkové doby přerušení studia podle čl. 

12 odst. 2 SZŘ. 

(4) Termíny pro odevzdávání závěrečných prací bude možné ukrajinským studentům prodloužit na 

základě jejich písemné žádosti podané na studijní oddělení fakulty/institutu, kde jsou zapsáni 

do studia. 

(5) Ukrajinským studentům, u kterých dojde prokazatelně vlivem vojenské agrese proti Ukrajině a 

nastaveného ISP k prodloužení studia, které povede k vyměření poplatku za delší studium, bude 

tento poplatek v rámci odvolacího řízení proti vyměření poplatku prominut ve smyslu § 58 odst. 

7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o vysokých školách“) a čl. 

25 odst. 7 Statutu ČZU. 

Článek 2 

Opatření pro uchazeče o studium na ČZU  

(1) Opatření pro uchazeče o studium na ČZU definovaná v tomto rozhodnutí se týkají cizinců, 

kterým byla podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 



 
 
 
 

 

 ROZHODNUTÍ REKTORA Č. 9/2022 
OPATŘENÍ NA PODPORU UKRAJINSKÝCH STUDENTŮ A UCHAZEČŮ Z UKRAJINY O STUDIUM 

NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ V PRAZE 

 

4 / 4  

 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace poskytnuta 

v České republice dočasná ochrana. 

(2) Fakulta/institut mohou pro uchazeče definované v odst. 1 tohoto článku stanovit podmínky 

přijetí ke studiu podle § 49 zákona o vysokých školách, stanovit termín a způsob ověřování 

splnění podmínek přijetí ke studiu, případně jinou formu, rámcový obsah anebo kritéria pro 

vyhodnocení přijímací zkoušky; povinnost zveřejnění v dostatečném předstihu podle § 49 odst. 

5 zákona o vysokých školách se neuplatní. 

(3) Při prokazování dosaženého předchozího vzdělání uchazečem o studium na ČZU může být 

doklad podle § 48 odst. 4 písm. d) a § 48 odst. 5 písm. c) zákona o vysokých školách nahrazen 

čestným prohlášením takovéto osoby o skutečnostech jinak prokazovaných takovýmto 

dokladem nebo ověřením podle § 90 odst. 3 zákona o vysokých školách, pokud doklad nemá. 

(4) Uchazeč, který při prokazování dosaženého přechozího vzdělání využil možnost uvedenou 

v odst. 3 a byl přijat do studia, je povinen předložit doklad podle § 48 odst. 4 písm. d) a § 48 

odst. 5 písm. c) zákona o vysokých školách dodatečně, jakmile jej bude mít k dispozici.   

(5) Uchazeči o studium na ČZU jsou v souladu s § 8 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace osvobozeni od poplatků podle § 48 odst. 7 (poplatek za přijímací řízení) a podle § 58 

odst. 1 (poplatek za posouzení předchozího vzdělání) zákona o vysokých školách. 

(6) Cizinci, kterým byla podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

poskytnuta v České republice dočasná ochrana, jsou osvobozeni od poplatku za úkony spojené 

s řízením o žádosti o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace podle § 90a 

odst. 2 zákona o vysokých školách a podle § 9 odst. 2 zákona č. 67/2022 Sb. 

(7) Předložení dokladu uvedeného v § 90 odst. 2 a ověření pravosti podle § 90 odst. 3 zákona 

o vysokých školách lze v souladu § 90 odst. 4 zákona o vysokých školách nahradit čestným 

prohlášením takovéto osoby o skutečnostech jinak prokazovaných takovýmto dokladem nebo 

ověřením. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovená 

(1) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení.  

 

V Praze dne 10. května 2022 

 

 prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

 rektor, v. r. 

 


	Obsah
	Článek 1
	Studijní opatření pro pomoc ukrajinským studentům

	Článek 2
	Opatření pro uchazeče o studium na ČZU

	Článek 3
	Závěrečná ustanovená



